
Zápis jednání Komise pro Líšeňské noviny 
č. 6/2024

Termín konání: 17. 6. 2024 v 18:00 hod. 
Místo konání: zasedací místnost radnice

Přítomni: Stanislav Karafiát, Jan Spěšný, Petra Švehlová, Antonín Přichystal, Renata Lorencová, Tomáš 
Hložánek, Daniel Borecký, Filip Hrůza - online, Akop Chodžajan - Online 

Hosté: Karel Prodělal (vydavatel)

PROGRAM JEDNÁNÍ:
1. Zahájení a schválení programu
2. Volba zapisovatele a ověřovatele zápisu
3. Redakční činnost - výběr článků do LN
4. Termín uzávěrky a zasedání KLN
5. Témata do dalšího čísla
6. Ostatní

1) Schůze byla zahájena v 18:00 hodin. Stanislav Karafiát přivítal přítomné účastníky a představil 
program jednání. Členové komise jej schválili. 9-0-0

2) Zapisovatelem zápisu byla zvolena Petra Švehlová a ověřovatelem Antonín Přichystal 
9-0-0

3) V rámci své redakční činnosti prošla komise všechny příspěvky a formou diskuse zvolila jejich 
umístění v rámci LN 9-0-0

SK Líšeň slaví 100 let

Podchod u ZŠ Novolíšeňská v novém kabátě

BILLA míří na Kotlanku

Budoucnost našich budov v Líšni: Jak dál?

Jaký byl Den dětí aneb Den proti nudě podruhé v Líšni 

Město aktualizovalo územní plán - umožní rozvoj náměstí 

Národopisný soubor k Líšni neodmyslitelně patří 

Salesko je pro mě srdeční záležitostí, říká Petr Matula 

Kalendář

Načerpat naději

Hádanky pana Koudelky

Pokousání psem

ZŠ Holzova

ZŠ Horníkova

ZŠ Masarova

ZŠ Novolíšeňská

Salesko v červnu

Děti z MŠ Hochmanova u hasičů



Děti z MŠ Hochmanova na Sportovní olympiádě 

Líšeňské studny - Co se chystá?

Domoškola Líšeň v červnu a o prázdninách 

Krásné setkání napříč generacemi 

Festival Líšeň sobě XV.

Krajský sokolský slet Brno - 9. 6. 2024 

Den proti nudě se Sokolem

TJ Sokol Brno - Líšeň na Veřejném vystoupení v Telnici 

Desáté místo není neúspěchem 

Ocenění předsedy 

Generálka v Rakousku

Usnesení:
Komise LN v rámci své redakční činnosti schvaluje do Líšeňských novin 7-8/2024 výše uvedené články. 
Výsledek hlasování: 9-0-0.
Ostatní články nebyly uveřejněny z kapacitních důvodů.

4) Uzávěrka příštího čísla LN bude 16.8., redakční rada se sejde 19.8. od 18:00 hod. na ÚMČ

5) Připravované články do dalšího čísla - návrhy:
Volby-krajské, info
Kotle-Spěšný
100 let Orlovny-jednota Orel
Salesko - nový ředitel - Lorencová
KCL - Michal Kročil odchází - Hložánek

6) Tomáš Hložánek - nový vizuál LN a rozhodnutí o jeho podobě — příště nebo přespříště probrat

Zápis ověřil:

Antonín Přichystal



Zápis jednání Komise pro Líšeňské noviny č.^/2024
Termín konání: 19. 8. 2024 v 18:00 hod.
Místo konání: zasedací místnost
Přítomní: Stanislav Karafiát, Petra Švehlová, Antonín Přichystal, Renata Lorencová,
Tomáš Hložánek, Filip Hrůza
Akop Chodžajan - on-line
Omluven: Jan Spěšný, Daniel Borecký
Hosté: Karel Prodělal (vydavatel), Jan Skotal (místostarosta)

PROGRAM JEDNÁNÍ:
1. Zahájení a schválení programu
2. Volba zapisovatele a ověřovatele zápisu
3. Redakční činnost - výběr článků do LN
4. Termín uzávěrky a zasedání KLN
5. Témata do dalšího čísla: slévárna Zetor, ředitel KC, fotky z hodů
6. Hlasování o zapojení do soutěže Qualikom.cz
8. Ostatní

1) Schůze byla zahájena v 18:10 hodin. Předseda Stanislav Karafiát přivítal přítomné 
účastníky a představil program jednání. Členové komise jej schválili. 6-0-0
2) Zapisovatelem zápisu byla zvolena Renata Lorencová a ověřovatelem Antonín 
Přichystal 6-0-0
3) V rámci své redakční činnosti prošla komise všechny příspěvky a formou diskuse 
zvolila jejich umístění v rámci LN, 6-0-0

Proměny náměstí Karla IV.: Nová lékárna, vodní hřiště a komfortní zázemí pro Líšeň
Líšeň zavádí opakovaně použitelné kelímky: kavárna v Rokli, naše kulturní centrum a škola se zapojí do 
projektu

Volby do zastupitelstev krajů

Umístění kontejnerů na bioodpad a objemný odpad

Obnovená připomínka historie v Líšni

Personální změna v Kulturním centru Líšeň, p.o.

Jak si stojí nový parkovací dům v Líšni?

Budovy městské části jsou špatně udržované

Boží muka v parku na Trnkově ožila a po letech září novotou

Skrytý příběh patrona líšeňského kostela

Na návštěvě u Cimbál Classiku: v říjnu Jaroslav Svěcený, příští rok i Štefan Margita

Qualikom.cz


Lenka Dusilová vystoupí v Líšni. Jsem neklidný hudební dobrodruh
Líšeňská kapela ACHA pokřtí 25.9. v Dělňáku své první cédéčko, Pepa Machů svou druhou sbírku 
básní

Křest knihy Ludvíka Belcrediho

Program hodů

Kalendář

Klub seniorů Réva

Hádanky pana Koudelky

ZŠ Holzova

ZŠ Horníkova

ZŠ Masarova

ZŠ Novolíšeňská

Salesko září

Změny v Salesku: Rozhovor s novým ředitelem

I folklór může být zábavný

Domoškola Líšeň v září

Inzerce

Inzerce 1/2

Líšeňské sokolky na XVII. Všesokolském sletu v Praze

Šest let mezi elitou

Krátké články SK Líšeň

Tréninky florbalu v Líšni

Usnesení:

Komise LN v rámci své redakční činnosti schvaluje do Líšeňských novin 9/2024 
výše uvedené příspěvky. Výsledek hlasování: 6-0-0.

4) Uzávěrka příštího čísla LN bude 13. 9., redakční rada se sejde v pondělí 16.
9. v 18:00 hod. na ÚMČ.

5) Připravované články do dalšího čísla:
Ředitel KCL končí
Kompletní přestavba CTP v Zetoru + konec traktorů v Líšni 
Slévárna Heunisch 
Líšeň a hromové kameny 
100 let Orlovny

6) Úkol do příště - zamyslet se znovu nad vizuálem Líšeňských novin



Zápis ověřil

4, t vwMzVj

Antonín Přichystal



Zápis jednání Komise pro Líšeňské noviny 

č. 8/2024
Termín konání: 16. 9. 2024 v 18:00 hod.
Místo konání: zasedací místnost
Přítomni: Daniel Borecký, Petra Švehíová, Antonín Přichystal, Renata Lorencová, 
Tomáš Hložánek
Omluven: Jan Spěšný, Stanislav Karafiát, Akop Chodžajan, Filip Hrůza
Hosté: Karel Prodělal (vydavatel), Jan Skotal (místostarosta)

PROGRAM JEDNÁNÍ:
1. Zahájení a schválení programu
2. Volba zapisovatele a ověřovatele zápisu
3. Redakční činnost-výběr článků do LN
4. Termín uzávěrky a zasedání KLN
5. Ostatní

1) Schůze byla zahájena v 18:10 hodin. Tomáš Hložánek přivítal přítomné účastníky a 
představil program jednání. Členové komise jej schválili. 5-0-0
2) Zapisovatelem zápisu byla zvolena Renata Lorencová a ověřovatelem Antonín 
Přichystal 5-0-0
3) V rámci své redakční činnosti prošla komise všechny příspěvky a formou diskuse 
zvolila jejich umístění v rámci LN, 5-0-0

Znaky

Příspěvky Autor
Popis
příspěvku Složka

BEZ
mezer Poznámky

Hode bele! Hode bodó! Jakub Vykoukal 1 strana Spolky 4710

Pozvánka na setkání občanů 
Líšně Jan Skotal

2/3 strany + 
schéma

Zprávy z 
radnice 3130

Inzerát MČ Líšeň
Naděžda
Králíková

Zprávy z 
radnice 217

Kdo rychle pomáhá, dvakrát 
pomáhá Břetislav Štefan 115 strany

Zprávy z 
radnice 900

Velký městský okruh, jeho 
postupná realizace a 
návaznost na Líšeň Vlastislav Kolečkář 2/3 strany

Zprávy z 
radnice 3500



TJ Sokol Brno-Líšeň 
uspořádal již tradičně 
příměstský tábor Míša a Eva Vrbový

116 strany + 
foto Sport 800

Jednosloupky Miloslav Vlašic 1/5 strany Sport 1260

Líšeň v národních soutěžích Miloslav Vlašic
4/5 strany + 
foto Sport 4400

Usnesení:

Komise LN v rámci své redakční činnosti schvaluje do Líšeňských novin 10/2024 
výše uvedené příspěvky. Výsledek hlasování: 5-0-0.

4) Uzávěrka příštího čísla LN bude 15.10., redakční rada se sejde
v pondělí 18.10. v 18:00 hod. na ÚMČ.
5) Připravované články do dalšího čísla:

Kompletní přestavba CTP v Zetoru + konec traktorů v Líšni 
100 let Orlovny 
Dušičky (P. Šikula)
Rozsvícení vánočního stromu?

6) Úkol do příště - zamyslet se znovu nad vizuálem Líšeňských novin, nyní odloženo 
kvůli malému počtu přítomných.
Do čísla 10/2024 se sešlo hodně příspěvků, takže po konzultaci s p. místostarostou 
Skotalem bylo navrženo rozšíření ze 16 na 20 stran Hlasování 5-0-0.
Diskuse o titulní straně: velká fotografie z hodů jako úvodní, další fotografie na 
doplnění textu, dodá P. Švehlová

Zápis ověřil 

></Á ■

Antonín Přichystal



Zápis jednání Komise pro Líšeňské noviny 

č. 8/2024
Termín konání: 16. 9. 2024 v 18:00 hod.
Místo konání: zasedací místnost
Přítomní: Daniel Borecký, Petra Švehlová, Antonín Přichystal, Renata Lorencová, 
Tomáš Hložánek
Omluven: Jan Spěšný, Stanislav Karafiát, Akop Chodžajan, Filip Hrůza
Hosté: Karel Prodělal (vydavatel), Jan Skotal (místostarosta)

PROGRAM JEDNÁNÍ:
1. Zahájení a schválení programu
2. Volba zapisovatele a ověřovatele zápisu
3. Redakční činnost - výběr článků do LN
4. Termín uzávěrky a zasedání KLN
5. Ostatní

1) Schůze byla zahájena v 18:10 hodin. Tomáš Hložánek přivítal přítomné účastníky a 
představil program jednání. Členové komise jej schválili. 5-0-0
2) Zapisovatelem zápisu byla zvolena Renata Lorencová a ověřovatelem Antonín 
Přichystal 5-0-0
3) V rámci své redakční činnosti prošla komise všechny příspěvky a formou diskuse 
zvolila jejich umístění v rámci LN, 5-0-0

Příspěvky
Popis

Autor příspěvku Složka

Znaky
BEZ
mezer Poznámky

Hode bele! Hode bodó! Jakub Vykoukal 1 strana Spolky 4710

Pozvánka na setkání občanů 
Líšně

2/3 strany +
Jan Skotal schéma

Zprávy z 
radnice 3130

Inzerát MČ Líšeň
Naděžda
Králíková

Zprávy z 
radnice 217

Kdo rychle pomáhá, dvakrát 
pomáhá Břetislav Štefan 1/5 strany

Zprávy z 
radnice 900

Velký městský okruh, jeho 
postupná realizace a 
návaznost na Líšeň Vlastislav Kolečkář 2/3 strany

Zprávy z 
radnice 3500



V Líšni pokračujeme ve výuce 
plavání pro všechny školy Alena Stejskalová

1/5 strany + 
foto

Zprávy z 
radnice 990

Velký městský okruh dělá 
pokroky Martin Příborský

2/3 strany + 
foto Zastupitelé 3020

Slévárna Heunlsch uspěla ve 
sporu o omezení emisí, 
zápach řeší po vlastní ose Jan Spěšný

1/2 strany + 
hlavní foto

Autorské
články 2500

Inzerce 1/2

Líšeň a hromové kameny Antonín Přichystal
1 strana vč.
foto

Autorské
články 3250

Digitální demence: Hrozba 21. 
století?

Renata
Lorencová, Peter 
Mokňčka 1 strana

Autorské
články 5570

Rozhovor s končícím 
ředitelem KCL Tomáš Hložánek

1 strana vč. 
foto Kultura 5000

Kalendář

Program Klubu seniorů Kalendář

Kurzy KCL
Martina
Rychtářové Kalendář 390

Otazníky křesťanství Petr Šikula 1/3 strany Kultura 1820
Rozhovor s Jaroslavem 
Svěceným Tomáš Hložánek

1 strana vč. 
foto Kultura 5000

ZŠ Holzova ZŠ Horníkova 1/2 strany Školy 2000
ZŠ Horníkova ZŠ Horníkova 1/2 strany Školy 2000
ZŠ Masarova ZŠ Masarova 1/2 strany Školy 2000
ZŠ Novolíšeňská ZŠ Novolíšeňská 1/2 strany Školy 2000

Salesko říjen Renata Lorencová
112 strany + 
foto Školy 2500

Školní rok na líšeňské
Akademii zahájil náměstek 
ministra školství Ondřej Hýsek

1/3 strany + 
foto Školy 1700

Inzerce 2 strany

Podzimní dobrodružství pro 
nejmenší děti a školáky Michaela Žižková

1 /3 strany + 
foto Spolky 1400

Domoškola Líšeň na podzim Alžběta Blatná 1/6 strany Spolky 820

Zprávy z knihovny

Tenisový turnaj dětí a mládeže 
2024

Vendula 1/4 strany +
Foldynová foto

Ladislav Breicetl

Kultura

Sport

1290

1400



TJ Sokol Brno-Líšeň 
uspořádal již tradičně 
příměstský tábor Míša a Eva Vrbový

1/6 strany + 
foto Sport 800

Jednosloupky Miloslav Vlašíc 1/5 strany Sport 1260

Líšeň v národních soutěžích Miloslav Vlašíc
4/5 strany + 
foto Sport 4400

Usnesení:

Komise LN v rámci své redakční činností schvaluje do Líšeňských novin 10/2024 
výše uvedené příspěvky. Výsledek hlasování: 5-0-0.

4) Uzávěrka příštího čísla LN bude 15.10., redakční rada se sejde
v pondělí 18.10. v 18:00 hod. na ÚMČ.
5) Připravované články do dalšího čísla:

Kompletní přestavba CTP v Zetoru + konec traktorů v Líšni 
100 let Orlovny 
Dušičky (P. Šikula)
Rozsvícení vánočního stromu?

6) Úkol do příště — zamyslet se znovu nad vizuálem Líšeňských novin, nyní odloženo 
kvůli malému počtu přítomných.
Do čísla 10/2024 se sešlo hodně příspěvků, takže po konzultaci s p. místostarostou 
Skotalem bylo navrženo rozšíření ze 16 na 20 stran Hlasování 5-0-0.
Diskuse o titulní straně: velká fotografie z hodů jako úvodní, další fotografie na 
doplnění textu, dodá P. Švehlová

Zápis ověřil

Antonín Přichystal


